
1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

           
 C R N A   G O R A  

TUŽILAČKI SAVJET 

TS. broj 212/2018 

Podgorica, 28. septembar 2018. godine 

 

Na osnovu člana 77 stav 3 i člana 70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl. list 

CG“, br. 11/15, 42/15, 80/17 i 10/18), odlučujući o izboru jednog državnog tužioca u Višem 

državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, po javnom oglasu TSO broj 4/2018 od 29. marta 2018. 

godine, Tužilački savjet je na VI sjednici, održanoj 28. septembra 2018. godine, donio 

 

 

                                                    O D L U K U 

 

I Za državnu tužiteljku u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, izabrana je 

- Katarina Kljajević. 

II Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Tužilački savjet je 29. marta 2018.godine donio odluku da se javno oglasi izbor jednog 

državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, shodno članu 75, 76 i 77 

Zakona o Državnom tužilaštvu i 63 Poslovnika Tužilačkog savjeta.  

Blagovremenu i potpunu prijavu na navedeni oglas podnijela je Katarina Kljajević, 

državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju. 

Komisija za ocjenjivanje je 31. maja 2018.godine, u zakonom propisanom postupku, 

utvrdila ocjenu rada državne tužiteljke u Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, 

Katarine Kljajević, za period od 20. marta 2015. godine do 20. marta 2018. godine, odličan, 

na osnovu člana 96 Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Komisija za napredovanje je, shodno članu 64 Poslovnika Tužilačkog savjeta, sačinila 

analitički izvještaj o kandidatkinji koja se prijavila za napredovanje u državno tužilaštvo višeg 

stepena, odnosno u Više državno tužilaštvo u Bijelom Polju, i isti dostavila članovima 

Tužilačkog savjeta. 

Tužilački savjet je na VI sjednici održanoj 22. septembra 2018.godine obavio intervju sa 

prijavljenom kandidatkinjom, Katarinom Kljajević, u skladu sa članom 77 stav 3, članom 70 

stav 1 i 2, te članom 61 Zakona o Državnom tužilaštvu i Smjernicama za obavljanje intervjua. 



2 
 

Ocjene kriterijuma intervjua od strane članova Tužilačkog savjeta, je izvršeno u skladu sa 

utvrđenim indikatorima za ocjenu kriterijuma, u skladu sa članom 65 Poslovnika Tužilačkog 

savjeta, nakon čega je utvrđeno da je kandidatkinja Katarina Kljajević, po ovom kriterijumu 

ostvarila ukupno 19,91 bod. 

Po osnovu kriterijuma ocjena rada odličan, kandidatkinja je, shodno članu 77 stav 2 

Zakona o Državnom tužilaštvu ostvarila 80 bodova. 

Komisija za napredovanje je, na osnovu ocjene rada kandidatkinje i ocjene intervjua, u 

skladu sa članom 66 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta, utvrdila prosječan broj bodova za 

kandidatkinju i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu: 

- Katarina Kljajević .............................. 99,91 bod. 

Saglasno članu 77 stav 3 i člana 70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu, na osnovu 

utvrđene rang  liste od strane Komisije za napredovanje, Tužilački savjet je u nastavku VI 

sjednice održane 28. septembra 2018. godine, izvršio izbor državne tužiteljke u skladu sa 

kriterijumima iz člana 77 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, pa je za državnu tužiteljku u 

Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju izabrao imenovanu kandidatkinju. 

Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 stav 1 

Zakona o Državnom tužilaštvu. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 

PRAVNA POUKA:Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema pisanog otpravka iste. 

 

                                                                                                                    PREDSJEDNIK 

TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                    Ivica Stanković,s.r. 

 

 

 
 


